
                                                                                                                 

 
 
ZAMAWIAJĄCY: 
Gmina Nur 
Ul. Drohiczyńska 2, 07-322 Nur 
NIP 7591624953 

tel. 662 520 688, e-mail: inwestycje@gminanur.pl 
Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_nur 

Bezpośredni link do postępowania:   

https://platformazakupowa.pl/transakcja/527413 
 

 
Nur, 29 października 2021 r. 

 
IZD.271.1.3.2021 

 
 

Do wszystkich wykonawców  
ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Nur w 2022 roku” ogłoszonego  

w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2021/BZP 00245984/01 

 
Na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019  r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1129 z późn.zm.) Gmina Nur informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Nur w 2022 roku” wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1: 

Zamawiający w Rozdziale XXI SIWZ strona wskazuje, iż: 

„Zamawiający, stosownie do treści art. 452 ust. 2 PZP wymaga od wykonawcy wniesienia zabezpieczenia w 

wysokości 3% ceny całkowitej podanej w ofercie”. 

W Umowie natomiast w § 10. Zamawiający wskazuje: 

„1. Dla zabezpieczenia należytego wykonania umowy Wykonawca wnosi zabezpieczenie w formie……………… w 

wysokości: 5% wartości oferty tj. ……………………… złotych.” 

Z uwagi na niespójne informacje w SWZ i Umowie zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wysokości gwarancji 

należytego wykonania umowy.    

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w § 10 załącznika Nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” znajduje się 

błędna stawka zabezpieczenia należytego wykonania umowy, będąca wynikiem błędu pisarskiego. 

Prawidłową stawką jest stawka 3% zabezpieczenia należytego wykonania zamieszczona zarówno  

w SWZ, jak i w formularzu ofertowym. 
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Pytanie 2: 

W związku z tym, że w części IV pkt. 2 załącznika nr 1 oraz w § 7 pkt. 1, 2, 3, 4, 5 zał. Nr 8 do SWZ – projektowane 

postanowienia umowy do SIWZ Zamawiający zawarł zapisy: 

Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających 

informacje, o ilości zebranych odpadów z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów ,ze wskazaniem instalacji, 

do której zostały przekazane.  

Wykonawca sporządza raport w formie elektronicznej (tabela xls. lub inny format) uzgodnionej z Zamawiającym.  

Wykonawca przesyła raport do Zamawiającego w terminie do 10 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy.  

Zamawiający akceptuje raport lub zgłasza uwagi w terminie 7 dni od jego otrzymania.  

Zaakceptowany przez Zamawiającego raport jest podstawą do wystawienia faktury za wykonaną usługę. 

Wykonawca pragnie zauważyć, że zgodnie z art. 106i ustawy o podatku od towarów i usług, fakturę wystawia się 

nie później niż 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub 

wykonano usługę, dlatego proponuje zapisy:  

1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających 

informacje, o ilości zebranych odpadów z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów, ze wskazaniem 

instalacji, do której zostały przekazane.  

2. Wykonawca sporządza raport w formie elektronicznej (tabela xls. lub inny format) uzgodnionej z 

Zamawiającym.  

3. Wykonawca przesyła raport do Zamawiającego w terminie do 5 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy.  

4. Zamawiający akceptuje raport lub zgłasza uwagi w terminie 3 dni od jego otrzymania.  

5. Zaakceptowany przez Zamawiającego raport jest podstawą do wystawienia faktury za wykonaną usługę. 

wówczas Wykonawca będzie mógł wystawić fakturę za przedmiotowe usługi z ostatnim dniem miesiąca, którego 

te usługi dotyczą. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że akceptuje proponowane przez wykonawcę terminy i dokonuje zmian w części IV pkt. 

2 załącznika nr 1 oraz w § 7 pkt. 3, 4 zał. Nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. 

Pytanie 3: 

W części III pkt. 6 załącznika Nr 1 do SIWZ Zamawiający zawarł zapis: 

„6. Wykonawca odbiera wyżej wymienione odpady z PSZOK nie rzadziej niż raz na rok lub w miarę zgłaszanych 

potrzeb, z zastrzeżeniem pkt.7” Wykonawca zwraca się z pytaniem czego dotyczy pkt. 7? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w wyniku błędu pisarskiego usunięto mylnie zapis w/w pkt. 7.  

Zamawiający dokonuje zmiany w części III załącznika Nr 1 do SWZ dodając pkt. 7 w następującym brzmieniu: 

„7. W okresie kwiecień – październik 2022 r., po wcześniejszym zgłoszeniu przez Zamawiającego konieczności 

odbioru, Wykonawca odbiera z PSZOK bioodpady nie rzadziej niż raz na miesiąc.” 

Pytanie 4: 

W części II pkt 1 ppkt 1, tiret 1 Zamawiający zawarł zapis: „– w okresie od 1 kwietnia 2022 r. do 31 października 

2022 roku – 1 raz na dwa tygodnie”. Czy Zamawiający ma na myśli odbiór odpadów 2 razy w miesiącu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje powyższy zapis i jednocześnie informuje, że zgodnie z Ustawą  z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888) oraz wydanym na jej podstawie 

Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nur przyjętym Uchwałą Nr XVII/116/20 Rady 
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Gminy Nur z dnia 24 lipca 2020 r. (Dz.Urz. Woj.Maz. z 2020 r. poz. 8419 z późn.zm.) częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne ustalono na 1 raz na dwa tygodnie. 

Pytanie 5: 

Co Zamawiający ma na myśli formułując w dz.II, ust. 5 OPZ zapis: 

Wykonawca zobowiązany jest dokonywać odbioru i transportu odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do 

nieruchomości będzie znacznie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów, warunków 

pogodowych, itp. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji 

przedmiotu umowy. 

Czy to znaczy, że w gestii Wykonawcy jest wykonanie np. remontu drogi, odśnieżania, itp., co znacznie podwyższy 

koszty wykonania usługi objętej zamówieniem 

Odpowiedź:  

W ramach przedmiotowego zamówienia wykonawca nie jest zobowiązany do wykonywania remontu dróg czy 

usługi odśnieżania. 

Pytanie 6: 

W § 7 pkt. 8 zał. Nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy do SIWZ Zamawiający zawarł zapis 

„Wykonawca powiadamia Wójta Gminy Nur o niedopełnianiu przez właściciela nieruchomości nie kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym”. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie podstawy prawnej dopuszczającej w/w kontrolę przez Wykonawcę w 

nawiązaniu do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.), art. 9u ust. 1 i ust. 2 i art. 9v ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 888) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach przytoczonego zapisu § 7 pkt. 8 załącznika Nr 8 do SWZ – projektowane 

postanowienia umowy Wykonawca nie jest zobowiązany do przeprowadzania kontroli nieruchomości, takie 

uprawnienia posiada tylko Wójt Gminy. Wykonawca przed rozpoczęciem wykonywania przedmiotu zamówienia 

otrzyma listę nieruchomości, na których właściciele zadeklarowali brak kompostowników (czyli należy odebrać 

bioodpady).  

Wykonawca zobowiązany będzie do powiadomienia Wójta Gminy Nur o tym, że na  nieruchomości na której 

zadeklarowano kompostowanie bioodpadów, wystawione zostały worki lub pojemniki zawierające bioodpady. 

Pytanie 7: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie podstawy prawnej odnoszącej się do zapisu  w § 6 ust. 1 zał. Nr 8 do 

SWZ – projektowane postanowienia umowy, o treści: 

Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia przez Gminę Nur w 2022 r. wymaganego poziomu: 

1) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; 

2) recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; 

3) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

oraz zapisy § 9 pkt 1 i 2 zał. Nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, o treści: 

Kary umowne: 

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego równowartości kary pieniężnej, o której mowa 

w art. 9z ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku 

nieosiągnięcia wymaganego poziomu: 

1) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż 

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; 
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2) recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne; 

3) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

Wysokość kary pieniężnej naliczona na podstawie ust. 1 zostanie wyliczona zgodnie z ustawą. 

Wykonawca pragnie zauważyć, że przepisy art. 3b oraz art. 9z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach ( Dz. U. z 2021, poz. 888 – tekst jednolity) nakładają wyłącznie na gminie obowiązek osiągnięcia 

poziomów recyklingu i ograniczenia odpadów budowlanych, opakowaniowych i ulegających biodegradacji oraz 

kary za brak wykonania powyższego obowiązku. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, że to gmina , a nie Wykonawca posiada narzędzia prawne egzekwowania 

prawidłowej segregacji odpadów w postaci różnicowania stawek opłat, nakładania kar itp. Przez mieszkańców 

gminy, proponujemy wykreślić powyższy zapis w SWZ i projekcie umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. Przedstawiony fragment ustawy nakłada co prawda na gminę 

obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu, jednak w dużej mierze zależy to także od wykonawcy odbierającego 

odpady, ponieważ to jedynie pełna współpraca z obu stron – Zamawiającego i Wykonawcy – może pomóc  

w osiąganiu odpowiednich poziomów recyklingu.  

Wykonawca zgodnie z zapisami § 7 ust.7-8 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 8 do SWZ) będzie 

zobowiązany na bieżąco kontrolować prawidłowość segregacji odpadów przez mieszkańców i w przypadku 

nieprawidłowej segregacji poinformować niezwłocznie o tym fakcie Zamawiającego. Zapis § 9 projektowanych 

postanowień umowy ma także na celu zapobieganie mieszaniu odpadów przez Wykonawcę podczas odbioru,  

a także motywowanie go do prawidłowej selekcji odebranych odpadów. 

Pytanie 8: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o skonkretyzowanie wymagań dot. Zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy, tj. zapisów cz. XXI SWZ – 3% ceny całkowitej podanej w ofercie i zapisów § 10 pkt 1 zał. Nr 8 do SWZ – 

projektowane postanowienia umowy do SIWZ – 5% wartości oferty. 

Odpowiedź:  

Analogicznie na zadane pytanie 1.   

Pytanie 9: 

W cz.II ust. 2 oraz w cz. V ust.1 pkt. 1 oświadczenia Formularza ofertowego Zamawiający zawarł zapisy: 

„2. łączna cena za wykonanie całości przedmiotu zamówienia w 2022 r. wynosi: 

stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów x 420 Mg (szacowana masa odpadów)”  

„5.  w cenie oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia”. 

Z uwagi na fakt, że 420 Mg to szacunkowa ilość odpadów, Wykonawca proponuje zapis w cz.V, ust. 1, pkt. 1 

oświadczenia Formularza ofertowego w formie, jn.: 

„5. w cenie oferty zostały uwzględnione szacunkowe koszty wykonania oferty”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

Pytanie 10: 

Czy wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, jeśli wskaże w ofercie podwykonawcę, który dysponuje 

umową z instalacją posiadającą zezwolenie na przetwarzanie odpadów o danym kodzie (SWZ IX ust. 4 pkt 6)? 

Odpowiedź:  

Możliwość wykorzystania przez wykonawców zasobów podmiotów trzecich, niezależnie od charakteru prawnego 

łączącego go z nimi stosunków prawnych, ograniczona jest do ich zdolności technicznych lub zawodowych lub 

sytuacji finansowej lub ekonomicznej, a więc z wyłączeniem zdolności do występowania  

w obrocie gospodarczym oraz uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. 

Zdolności te lub uprawnienia dotyczą konkretnego podmiotu i są immanentnie z nim związane. Są one 
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przyznawane w drodze decyzji administracyjnych lub potwierdzane wpisem do właściwego rejestru i, jako takie, 

nie mogą być przedmiotem obrotu, a więc nie mogą też zostać skutecznie udostępnione przez podmiot trzeci 

wykonawcy tak, by mógł on wykorzystać je na etapie realizacji zamówienia.  

Wykonawca zadający pytanie nie określił czy sam posiada odpowiednie zezwolenie na przetwarzanie odpadów, 

czy też nie. W obecnej sytuacji, zamawiający nie ma odpowiedniej wiedzy o stanie faktycznym i nie można 

jednoznacznie udzielić odpowiedzi, czy wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, czy też nie.  

W przypadku, gdy wykonawca sam nie spełnia warunków udziału w postępowaniu, istnieje możliwość wspólnego 

ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego. Wówczas, aby skumulować potencjał w celu spełniania 

warunków udziału, bądź wspólnej realizacji zamówienia, podmioty składają, jako konsorcjum, ofertę wspólną i 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu w tym przypadku wykazują łącznie.  

Informacje dla Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia określone są w pkt. XI SWZ.  

 

 

 

 

UWAGA! 

Zamawiający informuje, że w związku z ilością zadanych pytań do SWZ oraz zgodnie z  art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, 

przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców 

z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.  

Wyznacza się nowy termin składania ofert 5 listopada 2021 r. do godz. 08.00. 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym dokumencie stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

Do niniejszego pisma dołącza się poprawione dokumenty: załącznik Nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia oraz 

załącznik Nr 8 – projektowane postanowienia umowy. Zmiany zostały określone zielonym kolorem. 
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